
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2021-461510-UNC-ME#SGI - Matafuegos

 
VISTO:

Lo actuado por la el Director del Área de Infraestructura Edilicia de la SGI, en el sentido
realizar las tareas de mantenimiento y recarga de matafuegos de la sede del edificio de
Administración Central y del Archivo Central SGI y la adquisición de material de seguridad
relativo a la prevención y aplicación de los protocolos de prevención Covid 19; y

 

CONSIDERANDO:

Que que el pedido obra en documento de orden#2, resaltando que mantenimiento es de vital
importancia para la seguridad tando de las personas como del edificio;

Que Infraestructura Edilicia incorpora dos presupuestos y valores unitarios de referencia en
documento de orden #3;

Que el requirente envía nota con aclaraciones constando en documento de orden #4;

Que el trámite se encuadra de acuerdo con lo prescrito por OHCS Nº 05/13, art. 2°, inciso VII,
RHCS 68/21 y RR 68/21; Por ello,

 

EL SECRETARIO DE GESTIÓN INSTITUCIONAL

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: APROBAR la contratación adjudicando a la firma PASTORINO SEGURIDAD
SRL cuit N°30-70857308-2 los items 1-2-3-4-5-6-7-8-9-12 y 14 por un importe Pesos veintitrés
mil ciento cincuenta y uno con dieciséis cvos.($23.151,16) y a la firma Horus Matafuegos S.A.
cuit 30-70829956-8 los items 10-11 y 13 por un importe de Pesos nueve mil ochocientos
dieciséis ($9.816,00) .

ARTÍCULO 2º: IMPUTAR el gasto en la partida presupuestaria informada por Presupuesto en



documento de orden #9.

ARTÍCULO 3º: Notificar a Presupuesto, Contrataciones, al Área de Infraestructura Edilicia y al
Centro de Información y Comunicación Institucional.


	numero_documento: RESOL-2021-43-E-UNC-SGI#AGI
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 6 de Septiembre de 2021
		2021-09-06T08:52:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Marcelo Adrian Sanchez
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-06T08:53:14-0300
	GDE UNC




